河南省教育厅处室函件

教体卫艺函〔2022〕279号

河南省教育厅办公室

关于征集全省大中小学劳动教育公益性资源的

通 知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各高等院校，

省属中等职业学校、厅直属学校：

为贯彻落实中共中央、国务院《关于全面加强新时代大中小学

劳动教育的意见》，按照国家教育数字化战略行动的总体部署要求，

教育部正在筹建国家智慧教育平台，面向各省征集“劳动教育”板

块公益性资源。现就做好我省大中小学劳动教育资源征集工作提出

如下要求，请各地认真贯彻执行。

1.认真组织参与，积极协调有关部门、社会组织等提供资源，

按照《大中小学劳动教育板块资源征集指南》（附件 1）具体要求

提供视频、图片、文档等资源。

2.明确专人负责，做好资源收集、上报工作。

3.劳动教育实验区、大中小学劳动教育实践基地要上传现有优

— 2 —

质资源，持续提供新开发资源。

4.加强审核把关，确保报送的资源导向正确，突出劳动实践和

劳动技能指导，具有典型性和示范性，无知识产权争议，可免费使

用。

5.无论是否有报送资源，都请各单位明确一名劳动教育工作负

责人，报送加盖公章的联系人信息表（附件 2）。

此次征集资源工作由省教育厅体卫艺处会同基础教育处、职

业教育与成人教育处、高等教育处共同组织，河南省电化教育馆

提供技术支持与服务。

请各地各校于 2022年 6月 1日前完成资源报送。

联系人及电话：河南省电化教育馆，刘瑞，0371-66324216，

18537107992。电子邮箱：958866061@qq.com。省教育厅体卫艺处，

杨会勤，0371-69691283。

附件：1.大中小学劳动教育板块资源征集指南

2.劳动教育工作联系人信息表

2022年 5月 25日

（依申请公开）

mailto:yanghuiqin@jyt.henan.gov.cn

— 3 —

附件 1

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

附件 2

劳动教育工作联系人信息表

报送单位（公章）：

单位 负责部门 负责人 职务 固定电话 手机